
ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

JANUARY  1
2015( 平成 27 年 )

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24

30 31

4
11
18
25

5
30 3128 29

12
19
26 29

鏡開き 成人の日

元日

七草の日

2
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

9
16
23

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

12
日　月　火　水　木　金　土

2014

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先負 仏滅 大安

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝

先負 赤口 先勝 友引

先負

先負

仏滅

仏滅

赤口 先勝 友引 大安

赤口

先勝

友引

大安



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

FEBRUARY2
2015( 平成 27 年 )

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

3 4 5 6 71 2

バレンタインデー

節分

建国記念の日

3
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22
29 30

9
3 4 5 61 2

16
23

1
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24

30 31

4
11
18
25

5
12
19
26 29

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

先勝

友引

仏滅

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝

赤口

先負 仏滅 大安 先勝 友引 先負

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

2015( 平成 27 年 )

MARCH3

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

1 2 3 4

8
15
22
29 30

9
3 4 5 61 2

16
23

ホワイトデー

ひな祭り

春分の日

2
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

4
日　月　火　水　木　金　土

1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30

11
18
25

6
13
20
27

7
14
21
28

3 4

12
19
26

5

赤口

先勝

仏滅

大安

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

大安

友引 先負 仏滅 大安 友引 先負

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅

赤口 先勝

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

2015( 平成 27 年 )

APRIL4

29 1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30

11
18
25

1 2

6
13
20
27

7
30 31

14
21
28

3 4

12
19
26

5
エイプリル・フール

昭和の日

3
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22
29 30

9
3 4 5 61 2

16
23

5
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26 29

先勝

友引

仏滅

大安

友引 先負

友引

仏滅 大安 赤口

先負

友引

仏滅 大安

先負 仏滅 大安 赤口 先勝

大安 赤口 先勝 友引 先負

先勝

赤口

先負

仏滅 赤口 先勝



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

2015( 平成 27 年 )

日 月 火 水 木 金 土

MAY5

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
27 29 3028

11
18
25

5
12
19
26 29

3 4 61 2 5

26

母の日

こどもの日みどりの日 振替休日憲法記念日

4
日　月　火　水　木　金　土

1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30

11
18
25

6
13
20
27

7
14
21
28

3 4

12
19
26

5

6
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22
29

9
3 4 5 61 2

16
23
30

赤口

先勝

仏滅

大安

先勝 友引 先負 仏滅 大安

先負 仏滅

友引 先負 仏滅 大安 赤口

大安 赤口 先勝 友引 先負

赤口

大安

先勝

仏滅

大安

赤口 先勝 友引 先負 仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

JUNE6
2015( 平成 27 年 )

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

1 2 3 4

7
14
21
28

8
15
22
29

9
3 4 5 61 2

16
23
30

31
衣がえ

夏至父の日

5
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26 29

7
日　月　火　水　木　金　土

1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30 31

11
18
25

6
13
20
27

7
14
21
28

3 4

12
19
26

5

赤口 先勝 友引

先勝

友引

大安

赤口

友引 先負 仏滅 大安 赤口

先負 仏滅 大安

大安 赤口 先勝 友引 先負

赤口

先勝

先勝 友引 先負 仏滅

先勝

赤口

仏滅

大安



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

2015( 平成 27 年 )

JULY7

1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30 31

11
18
25
1

6
13
20
27

7
29 30

14
21
28

3 4

12
19
26

5
28

七夕

海の日 土用の丑の日

6
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22
29

9
3 4 5 61 2

16
23
30

8
日　月　火　水　木　金　土

5
12
19

6
13
20

7
14
21

26 27 28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

友引

先勝

友引

仏滅

大安

友引 先負 仏滅 大安 赤口

先負 仏滅 大安

先負 仏滅 赤口 先勝 友引

大安

赤口

赤口 先勝 友引

先勝 友引 先負

先負

先勝

赤口

先負

仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

AUGUST8
2015( 平成 27 年 )

5
12
19

6
13
20

7
14
21

26 27 28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
29 30 3127 28

11
18
25

2 3 4 51

26

立秋

終戦記念日

7
日　月　火　水　木　金　土

1
8
15
22

2
9
16
23

10
17
24

29 30 31

11
18
25

6
13
20
27

7
14
21
28

3 4

12
19
26

5

9
日　月　火　水　木　金　土

21

9
16
23

10
17
24

11
18
25

12
19
26

6
13
20
27

7
14

28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

赤口大安

大安

赤口

先負

先勝

友引

大安

赤口

先負友引 仏滅 大安

先負 仏滅 先勝 友引

仏滅

赤口 先勝 友引 先負

先勝

赤口

仏滅

大安 先勝 友引 先負仏滅

仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

SEPTEMBER9
2015( 平成 27 年 )

21

9
16
23

10
17
24

11
18
25

12
19
26

1 2 3

6
13
20
27

7
31

14

28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

30

十五夜

敬老の日 秋分の日国民の休日

8
日　月　火　水　木　金　土

5
12
19

6
13
20

7
14
21

26 27 28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

10
日　月　火　水　木　金　土

7
14
21

1
8
15
22

9
16
23

28 29 30

10
17
24
31

5
12
19
26

6
13
20
27

2 3

11
18
25

4

先勝 友引

先勝

先負

仏滅

大安

友引 先負 仏滅 大安 赤口

先負 仏滅 大安

仏滅 大安 赤口 先勝 友引

大安 赤口

赤口 先勝

先勝 友引 先負

友引

赤口

先負

仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

OCTOBER10
2015( 平成 27 年 )

7
14
21

1
8
15
22

9
16
23

28 29 30

10
17
24
31

5
12
19
26

6
3028 29

13
20
27

2 3

11
18
25

4
27

ハロウィン

衣がえ

体育の日11
日　月　火　水　木　金　土

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21

2
9
16
23 28
30

3
10
17
24

1
8
15
22
29

9
日　月　火　水　木　金　土

21

9
16
23

10
17
24

11
18
25

12
19
26

6
13
20
27

7
14

28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

大安

赤口

友引

先勝

先負

仏滅

大安

先負友引 仏滅 大安

仏滅 大安 赤口 先勝

大安 赤口 先勝 友引

先負

先勝

赤口

先負

仏滅 赤口 先勝 友引先負

仏滅友引 先負



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

日 月 火 水 木 金 土

NOVEMBER11
2015( 平成 27 年 )

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21

2
9
16
23 28
30

3
10
17
24

2 3 4 51

1
8
15
22
29

七五三

文化の日

立冬

勤労感謝の日

10
日　月　火　水　木　金　土

7
14
21

1
8
15
22

9
16
23

28 29 30

10
17
24
31

5
12
19
26

6
13
20
27

2 3

11
18
25

4

12
日　月　火　水　木　金　土

2015

9
16
23

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

友引

仏滅

赤口

先負 仏滅

大安

先勝

赤口 先勝 友引 仏滅 大安

仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝

大安 赤口 先勝友引 先負 仏滅



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

2015( 平成 27 年 )

日 月 火 水 木 金 土

DECEMBER12

9
16
23

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

1 2

6
13
20
27

7
30

14
21
28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

29

大晦日

クリスマス天皇誕生日冬至

11
日　月　火　水　木　金　土

4
11
18
25

5
12
19
26

6
13
20
27

7
14
21

2
9
16
23 28
30

3
10
17
24

1
8
15
22
29

1
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26 29 30

2016

先勝

先負

先負 仏滅 大安

赤口

赤口

先勝先負

友引

仏滅

大安

仏滅 大安

赤口 先勝 友引

先勝 友引

大安 赤口 先勝 友引 大安 赤口

仏滅 大安 赤口先負先勝 友引



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

2016( 平成 28 年 )

日 月 火 水 木 金 土

JANUARY  1

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
30 3128 29

12
19
26 29

27

30
3 41 2 5 6

成人の日

元日

鏡開き

七草の日

12
日　月　火　水　木　金　土

2015

9
16
23

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

8
2 3 4 51

15
22
29 30

2
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

29

先勝

先負

仏滅

友引

先負

先負 仏滅 大安

仏滅

赤口

大安 赤口 先勝 友引 先負

赤口 先勝 友引

先勝 友引 先負

友引

仏滅 大安 赤口

仏滅 大安 赤口先勝 友引 先負



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

2016( 平成 28 年 )

日 月 火 水 木 金 土

FEBRUARY2

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

31

29 2 3 4 51

節分

バレンタインデー

建国記念の日

3
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

8
15
22
29 30

9
3 4 5

13
20
27

6
1 2

16
23

7
14
21
28

1
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26 29 30

先勝

先負

先負 仏滅 大安 赤口

仏滅

仏滅 大安 赤口 先勝 友引

先勝 友引

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

仏滅 大安 赤口先勝

友引

仏滅先負

友引 先負



ちびむすカレンダー  /  イラスト © がみ

2016( 平成 28 年 )

日 月 火 水 木 金 土

MARCH3

10
17
24
31

11
18
25

12
19
26

1 2

8
15
22
29 30

9
3 4 5

13
20
27

6
1 2

16
23

7
14
21
28

28 29

ホワイトデー

ひな祭り

春分の日 振替休日

2
日　月　火　水　木　金　土

10
17
24

11
18
25

12
19
26

13
20
27

7
14
21
28

8
15
22

9
3 4 5 61 2

16
23

29

4
日　月　火　水　木　金　土

6
13
20

7
14
21

1
8
15
22

27 28

2
9
16
23

3
10
17
24

4
11
18
25

5
12
19
26 29 30

先勝 友引 先負 仏滅

大安

先勝

大安

友引 先負 仏滅

赤口 先勝 友引 先負

赤口 友引 先負 仏滅 大安仏滅

大安 赤口赤口 友引 先負

大安

大安 赤口

赤口 先勝

仏滅


